

Beskrivelse af talentforløb

Ernæring og sundhed, maj 2024

Talentforløb

Professionshøjskolen Absalon tilrettelægger særlige talentforløb sideløbende med det normerede uddannelsesforløb. Forløbene er i overensstemmelse med uddannelsens formål.

Formålet med at tilrettelægge talentforløb på uddannelsen er at understøtte særligt talentfulde og motiverede studerende således, at den studerende tilbydes udfordringer, der modsvarer forudsætninger og potentiale.

Planlagte talentforløb må ikke hindre den studerendes deltagelses- og mødepligt til de ordinære læringsaktiviteter.

Talentforløb Ernæring og sundhed (ERSU)

Talentforløbene på ERUSU vil som udgangspunkt være tilknyttet Forskning og Udvikling (FoU) i forskningsmiljøet Fødevarer- og sundhedsinnovation, som er forankret i Center for Sundhed og Rehabilitering.

Som udgangspunkt kan der tilknyttes en-tre studerende per årgang, som tilknyttes specifikke forskningsprojekter.

Tidsplan for talentforløb

2. semester

Rekrutteringen af studerende til talentforløb ERUSU sker ved en præsentation/pitch på 2. semester. Det egentlige talentforløb startes på 3. semester.

Efter præsentationen/pitch af talentforløb skal den motiverede studerende indsende en skriftlig motiveret ansøgning til den/de ansvarlige for talentforløbet. Den/de ansvarlige for talentforløbet opstiller indholds- og vurderingskriterier for ansøgning og optagelse på talentforløbet. Ansøgningen til talentforløb skal foreligge senest samme dag, som deadline for studieretningsvalg på 3. semester

3. semester

Studerende, der er optaget på talentforløbet introduceres samlet til forløbet. Den enkelte studerende tildeles en mentor for forløbet blandt projektets medarbejdere. Mentors rolle er blandt andet at støtte den studerende i at koble teori og praksis i relation til det gældende forskningsprojekt.

Herefter skal den studerende i løbet af 3. semester og i samråd med sin mentor, udarbejde en plan for det samlede talentforløb. Det er alene den studerendes ansvar at invitere og inddrage mentoren i udarbejdelsen af planen for talentforløbet.

3.-7. semester

Den studerende gennemfører talentforløbet jævnfør den plan der er lagt med forbehold for ændringer og justeringer undervejs i forløbet. Hvert semester vil den studerende have mulighed for op til to timers vejledning per måned og samtale med sin mentor. Derudover kan der være ekstra tilbud til den studerende fx i form af journalclubs, projektmøder, konferencer og lignende.

7. semester

Ved succesfuld gennemførelse af det planlagte talentforløb tildeles den studerende en udmærkelse i form af bevis, der dokumenterer at den studerende har gennemført talentprogrammet, der kan vedlægges eksamensbeviset. Det er alene den studerendes ansvar at indsamle den fornødne dokumentation for de gennemførte ekstra-curriculære uddannelsesaktiviteter.

Aktiviteter i Center for Sundhed og Rehabilitering

I løbet af perioden for talentforløbet kan de(n) studerende tilbydes at deltage i aktiviteter på tværs af professionsbacheloruddannelserne i CfSR (ergoterapeut, fysioterapeut, jordemoderuddannelsen). Det være sig eksempelvis et fælles forskningsværksted og undervisning i fondsansøgninger. Endvidere opfordres til, at den studerende deltager i en videnskabelig konference, hvor resultaterne af talentprogrammet kan fremlægges, i løbet af studietiden.

Krav og forudsætninger til den studerende

- Det er et krav at den studerende på optagelsestidspunktet har bestået alle prøver og følger uddannelsen på normeret tid
- Det er en forudsætning at den studerende er højt motiveret og har lyst til at engagere sig i uddannelsesaktiviteter der ligger ud over det ordinære uddannelsesforløb
- Det er en forudsætning at den studerende har en høj grad af selvstændighed, opsøgende og kan arbejde selvstændigt i længere perioder

Finansiering af talentforløb

Ekstern finansiering

- Hvis den studerendes talentforløb kræver flere økonomiske eller materielle ressourcer, end hvad der er tilgængeligt på uddannelsen, skal den studerende søge om eksterne finansiering heraf. Ansøgningen af eksterne ressourcer kan indgå som en aktivitet i talentforløbet.

Talentforløb på eksamensbeviset

Når et talentforløb iværksættes, oplyses det, hvorledes det fremgår af eksamensbeviset. I henhold til talentbekendtgørelsen vil det fremgå på en af følgende måder:

1. Udmærkelse på eksamensbeviset, dette forudsætter opnåelse af et højt fagligt niveau og opfyldelse af visse særlige kriterier



2. Anerkendelse af ekstra-curriculære aktiviteter på eksamensbeviset. Dette vedrører gennemførelse af særlige faglige aktiviteter f.eks. deltagelse i internationale konferencer

3. Talentforløb med ekstra ECTS på eksamensbeviset. Dette vedrører gennemførelsen af ekstra forløb som udløser ECTS ud over normeringen på den uddannelse, den studerende er indskrevet på.

Uddannelsesinstitutionen sikrer, at deltagelse i talentforløbet fremgår af eksamensbeviset.

